
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1968 1199 Stb. 453-454

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 6 augustus 1968, houdende 

aanwijzing van de psychiatrische afdeling van het 

Oude- en Nieuwe Gasthuis, te Delft, als een inrich­

ting, welke niet als een gesticht voor krankzinnigen 

wordt beschouwd.

Wij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 30 juli 1968, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, 
Afdeling I.M.Z./I, No. 100.957;

Gelet op artikel 7 onder 2° van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Artikel 8. Het College van Regenten van het Oude- en 
Nieuwe Gasthuis, te Delft draagt zorg, dat afschriften van dit 
besluit en de ministeriële beschikkingen, bedoeld in de artikelen 
3 en 7 aanwezig zijn in de inrichting.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na die van zijn afkondiging en werkt terug tot 15 maart 1968.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
7* 1 worden geplaatst.

Porto Ercole, 6 augustus 1968.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De psychiatrische afdeling van het Oude- en 
Nieuwe Gasthuis te Delft, wordt aangewezen als een inrichting, 
welke niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt be­
schouwd.

2. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, 
vermeld in de volgende artikelen.

3. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 11 patiën­
ten worden verpleegd.

Artikel 3. 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichting geen 
veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge zouden 
hebben dat de inrichting niet meer geheel overeenkomt met de 
door het bestuur van genoemde inrichting overgelegde teke­
ningen.

2. Een kopie van deze tekening, aangepast aan de werke­
lijke toestand, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. De voorziening in de geneeskundige dienst ge­
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 5. 1. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrich­
ting belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volks­
gezondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aanteke­
ningen gemaakt.

Artikel 6. 1. Aan de geneeskundige inspecteur voor de 
geestelijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de in­
richting, wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige persoiieel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekening bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 5, tweede lid, en het besluit en de be­
schikkingen, bedoeld in artikel 8, wordt hem op zijn verzoek 
inzage verleend.

Artikel 7. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge­
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in de artikelen 5 
en 6 nadere voorschriften geven.

Uitgegeven de tiende september 1968.

De Minister van Justitie, 

C.. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 21 augustus 1968, houdende 

wijziging van het Besluit premiespaarregelingen 

en winstdelingsspaarregelingen 1965.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
23 juli 1968, nr. B68/9870, Directie Wetgeving Directe Be­
lastingen, mede namens de Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid, Directoraat-Generaal voor Sociale Voorzie­
ningen, Directie Sociale Verzekering, Afdeling Werknemers­
verzekeringen;

Gelet op artikel 11, zevende lid, van de Wet op de loon­
belasting 1964 (Stb. 521) en artikel 6, zevende lid, van de 
Coördinatiewet Sociale Verzekering (Stb. 1953, 577);

De Raad van State gehoord (advies van 7 augustus 1968, 
nr. 35);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Fi­
nanciën van 16 augustus 1968, nr. B68/10970, Directie Wet­
geving Directe Belastingen, mede namens de Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid, Directoraat-Generaal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Sociale Verzekering, Afdeling 
Werknemersverzekeringen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit premiespaarregelingen en winstdelingsspaar­
regelingen 1965 (Stb. 261) x) worden de volgende wijzigingen 
aangebracht.

A. 1. In artikel 29 wordt letter a vervangen door:

a. de Premiespaarregeling Rijksambtenaren 1968 (Stb. 263), 
de regeling inzake een spaarpremie als is bedoeld in artikel 7 
van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren 
(Stb. 1957, 534) en het Besluit van 7 juni 1968 tot intrekking 
van de Premiespaarregeling burgemeesters (Stb. 325);

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 juli 1967 (Stb. 384).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 454-456 1200 1968

2. In letter b wordt „de Premiespaarregeling Rijksambte­
naren” vervangen door: de Premiespaarregeling Rijksambtena­
ren 1968.

B. Na artikel 29 wordt een nieuw artikel ingevoegd, 
luidende:

Artikel 29a. Tot 1 januari 1974 worden hierbij als premie­
spaarregeling aangewezen de door een provincie, gemeente, 
waterschap, veenschap of veenpolder dan wel door een inge­
volge de Wet gemeenschappelijke regelingen ingesteld orgaan 
getroffen regelingen, die vóór 1 juli 1968 als premiespaarrege­
ling waren aangewezen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst en vindt toepassing met ingang van 1 juli 1968.

Onze Ministers van Financiën en van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Porto Ercole, 21 augustus 1968.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

De Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

JULLANA.

Uitgegeven de tiende september 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 17 juli 1968, houdende wijzi- 

~  ging van het Militair keuringsreglement.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van defensie van 9 mei 
1968, nr. 964451/657959;

gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931 
en artikel 10 van de Dienstplichtwet;

de Raad van State gehoord (advies van 19 juni 1968, 
nr. 46);

gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister van 
12 juli 1968, nr. 965200/657959;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In de lijst van ziekten en gebreken, opgenomen in de bijlage 
van het Militair keuringsreglement (Stb. 1960, 370), vervalt 
hethetgegeen en iiss  vveerrmmeelldd  aacchhtteerr  nnuummmmeer r 250250..

Onze minister van defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 17 juli 1968.

De minister van defensie, 

W. DEN TOOM.

JULIANA.

Uitgegeven de tiende september 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

456 B E S L U I T  van 15 augustus 1968, houdende 

schorsing van de besluiten van de raad der ge­

meente Wormerveer dd. 25 juni 1968 tot toeken­

ning van een uitkering ineens aan het daarvoor 

in aanmerking komende gemeentepersoneel over 

de periode 1 januari 1968 tot en met 30 april 

1968 en tot vaststelling van de ,,Bezoldigingsrege- 

ling 1968-11” ingaande 1 mei 1968.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 5 augustus 1968, Nr. 951 B 20, Directie Overheids­
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af­
deling Bezoldiging, Bureau III;

Overwegende, dat de raad van de gemeente Wormerveer in 
zijn vergadering van 25 juni 1968 een tweetal besluiten heeft 
vastgesteld, onderscheidenlijk strekkende tot toekenning van 
een uitkering ineens aan het daarvoor in aanmerking komende 
gemeentepersoneel over het tijdvak 1 januari 1968 tot en met 
30 april 1968, en tot vaststelling van de „Bezoldigingsregeling 
1968-11”, ingaande 1 mei 1968;

dat de inhoud van beide voornoemde raadsbesluiten princi­
pieel afwijkt van de door de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken aan de gemeentebesturen ter zake verstrekte richtlijnen;

dat het gewenst is, hangende het onderzoek naar de vraag of 
voornoemde raadsbesluiten in strijd zijn met het algemeen loon- 
beleid van de regering ten aanzien van het overheidspersoneel, 
de werking van deze raadsbesluiten op te schorten;

Gelet op artikel 126 van de Ambtenarenwet 1929;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Voornoemde besluiten van de raad der gemeente Wormer­
veer dd. 25 juni 1968, te schorsen.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst.

Porto Ercole, 15 augustus 1968.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 

C. VAN VEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de tiende september 1968.

De Minister van Justitie, 

CC..  HH..  FF..  POPOLALAK.K.


